
SMLOUVA 

 

uzavřená ve smyslu z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů  

o poskytování ostrahy majetku  

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace 

České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, korespondenční 

adresa: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec 

nad Nisou 

 Zastoupen : Ing. Jan Růžička, ředitel organizace 

 

 Bankovní spojení : Komerční banka 

 Číslo účtu : 32331461/0100 

 IČO :  709 46 078 

 DIČ                       : 

Zapsána               :   

 CZ70946078 

v OR edeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod 

sp. zn. Pr 86 

a 

                                                              

 

Poskytovatel:                                  Město Ralsko 

                                  Kuřivody 701, 471 22 Ralsko  

 Zastoupen : Ing. Miloš Tita, starosta 

  Miloslav Tůma, místostarosta 

 Bankovní spojení : Komerční banka Česká Lípa 

 Číslo účtu : 24420421/0100 

 IČO : 00831514 

 DIČ  CZ00831514 

 
 

Poskytovatel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky 

vyplývající z této smlouvy, že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly 

plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného 

předpisu. Poskytovatel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry 

Objednatele ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této 

smlouvy a že na základě tohoto zjištění přistupuje k jejímu uzavření. 

 

 

 

 

 



 

II.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

(1) Předmětem smlouvy je zajištění ochrany a ostrahy majetku, v objektu Objednatele:        

Areál bývalého vojenského letiště Ralsko a pozemku v areálu bývalé střelnice 

Svébořice (dále jen Objekt).                 

(2) Poskytovatel, jakožto územní samosprávný celek zřídil obecně závaznou vyhláškou č. 

13 ze dne 23. 02. 2006, ve znění vyhlášky č. 5 z roku 2010 a ve smyslu zákona č. 

553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, jako svůj orgán městskou 

policii, jejímž prostřednictvím se zavazuje poskytnout objednateli ochranu výše 

uvedeného objektu, a to za podmínek uvedených v této smlouvě. 

(3) Ostraha Objektu bude zaměřena na: 

a) kontrolu dodržování „Provozního řádu“, schváleného radou Libereckého kraje a 

v místě zveřejněného, který tvoří nedílnou součást této smlouvy, jako její příloha č. 

1; 

b) ochranu veřejného pořádku; 

c) ochranu bezpečnosti osob a majetku; 

d) dohled na bezpečnost provozu s přihlédnutím ke stanovené místní úpravě; 

e) prevence kriminality; 

f) kontrola pohybu osob a dopravních prostředků zejména na ploše bývalého letiště a 

v okolí s ohledem na místní  úpravu dopravy, která tvoří nedílnou součást této 

smlouvy, jako její příloha č. 2( zákaz vstupu a vjezdu chodců a cyklistů zejména na 

střední dráhu vzhledem k nebezpečí střetu v souvislosti s činností Aeroklubu); 

g) oprávněnost pohybu vozidel a konání akcí v prostoru bývalého letiště - kontrola 

nájemních smluv, případně smluv na výpůjčku prostor na kteroukoli část bývalého 

letiště (všichni nájemci se musí  prokázat platnou smlouvou uzavřenou 

s Objednatelem); 

h) dodržování omezení rychlosti na 30 km/h – viz stanovená zónová úprava v celém 

areálu 

(zejména na neoprávněné využívání plochy letiště k rychlostním zkouškám 

motorových vozidel a nepovolé závody na ploše); 

i) kontrolu dodržování zákazu táboření, kouření  a rozdělávání ohňů v celém prostoru 

letiště a okolí; 

j) kontrolu oprávněnosti využívání betonových a travnatých ploch provozovateli 

letadel,    rogal a jiných prostředků určených k létání (zejména na neoprávněné 

využívání ploch letiště osobami, které nejsou členy Aeroklubu Hradčany, který má 

jako jediný oprávnění využívat plochy bývalého letiště); 

k) kontrolu nepoškozenosti dopravního a informačního značení a jakékoli 

neoprávněné manipulace s ním; 

l) kontrolu zaměřenou na zamezení zakládání skládek komunálního a jiného odpadu 

v celé oblasti a zjišťování původců skládek již v prostoru založených (ve 

spolupráci s PČR); 

m) neoprávněné těžení dřevní hmoty kdekoli v Objektu; 

n) kontrola budov a jejich torz se zaměřením na neoprávněný pohyb osob v těchto 

objektech, neoprávněné táboření v nich včetně kontrol nepoškození výstražných 

cedulí  umístěných na těchto budovách; 

o) kontrola výstražných cedulí. 

(4) Objednatel je povinen Poskytovatele informovat o  veškerých povolených aktivitách v 

Objektu písemně (elektronicky e-mailem nedo datovou zprávou) alespoň 3 dny 



 

předem. Objednatel je dále povinen informovat Poskytovatele o veškerých platných 

smlouvách umožňujících využívání Objektu či jeho části třetími osobami. 

(5) Na vyžádání Poskytovatele se Objednatel zavazuje poskytnout i další potřebnou 

součinnost. 

(6) Intenzita ostrahy  prostoru bude prováděna s ohledem na roční období a na momentální 

počasí a také s přihlédnutím na akce konané na základě platných smluv o nájmu nebo 

výpůjčce prostor. Intenzivní ostraha bude prováděna zejména v těchto časových 

úsecích: 

a) v období hlavní turistické sezóny, tedy od 1. května do 30. září každého roku: 

- v pracovních dnech od 09.00 hodin do 19.00 hodin, 

- ve dnech pracovního volna a svátků od 08.00 hodin do 20.00 hodin. 

                 přičemž výkon ostrahy bude operativně přizpůsobován momentální potřebě 

s ohledem na intenzitu pohybu osob v Objektu a počasí. V tomto období je žádoucí 

občasná namátková noční kontrola prostor bývalého letiště s ohledem na nelegální 

táboření spojené s rozděláváním ohňů; 

b) v období mimo hlavní turistickou sezónu, tedy od 1. října do 30. dubna není třeba 

provádět trvalou a intenzivní kontrolu. Kontroly budou prováděny pouze 

s ohledem na počasí a o víkendech v době zvýšeného pohybu osob. V zimních 

měsících při sněhové pokrývce převyšující 15 cm se vzhledem k absenci údržby 

komunikací ostraha neprovádí. 

 

III. 

ČAS PLNĚNÍ 

(1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Počátek plnění je stanoven od prvního dne 

měsíce následujícího po doručení oznámení dle odst. 2 Objednateli. 

(2) S ohledem na skutečnost, že k zajištění ostrahy dle této smlouvy musí Poskytovatel 

nejprve zajistit doplnění personálního obsazení městské policie a v současné době 

nelze stanovit, kdy bude toto zajištěno, sjednávají strany smlouvy, že Poskytovatel 

započne se zajišťováním bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 

Bezodkladně poté, kdy bude uvedené zajištěno, oznámí svou připravenost k zahájení 

plnění dle této smlouvy písemně Objednateli. Poskytovatel se zavazuje zajistit 

možnost plnění dle této smlouvy nejpozději do 1.5.2018 s tím, že plnění bude-li 

připravenost zajištěna před tímto datem, bude zahájeno nejdříve dne 1. 1. 2018. 

(3) Ostraha Objektu bude Poskytovatelem zajišťována vždy alespoň jedním strážníkem 

městské policie, a to v rozsahu dle čl. II této smlouvy.  

 

IV. 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU  

Poskytovatel služby  odpovídá Objednateli za  škodu, která mu vznikne zaviněným 

jednáním pracovníka Poskytovatele při výkonu služby, nebo neplněním povinností 

Poskytovatele podle této smlouvy, leda že by Poskytovatel prokázal, že by ke škodě došlo i 

jinak a škodě nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které na něm lze požadovat. 

Byla-li  škoda  způsobena  také  zaviněním  na  straně Objednatele, hradí škodu poměrně, 

bylo-li zavinění výlučně na straně Objednatele, nese odpovědnost sám.  

 



 

V. 

CENA SLUŽBY A ZPŮSOB PLACENÍ 

(1) Dohodou  obou smluvních  stran se  stanovuje cena  služeb ve výši  644.000,-Kč/rok.   

(2) Cena dle odst. 1 je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele souvisící 

s plněním této smlouvy, tedy zejména mzdové prostředky, náklady školení, cenu za 

použitý dopravní prostředek, ošacení apod.  

(3)  Dohodnutá cena bude fakturována čtvrtletně ve výši 161.000,-Kč, vždy k poslednímu dni 

daného čtvrtletí. Splatnost faktury činí 14 dnů od jejího doručení Objednateli. Peněžitý 

závazek je splněn dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

(4) Povinnou přílohou faktury bude vždy rozpis provedených úkonů ostrahy za fakturované 

období. 

(4) V případě nedodržení  termínu  splatnosti se Objednatel zavazuje v souladu s  občanským 

zákoníkem, uhradit úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závazným právním 

předpisem. 

 

 

 

 

VI. 

UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

Smluvní vztah lze kdykoli ukončit výpovědí i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba se 

sjednává v délce tří měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

 

VII. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

(1) Smluvené služby budou zajišťovány proškolenými, vystrojenými a vyzbrojenými 

pracovníky městské policie. Výkon služby konkretizuje “ Vyhláška č. 13 ze dne 23. 02. 

2006, ve znění vyhlášky č. 5 z roku 2010 a ve smyslu zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 

policii, ve znění pozdějších předpisů, která byla v části týkající se Objektu schválena 

Objednatelem a která je v dané části nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 3  

(2) Objednatel  předal současně s podpisem této smlouvy situaci Objektu, která je nedílnou 

součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č. 4.. 

(3) V případě potřeby telefonického kontaktu Poskytovatele s Objednatelem jsou stanoveny 

ze strany Objednatele tyto kontaktní osoby: 

a) Monika MACHALÍKOVÁ, tel. 725 423 006, e-mail monika.machalikova@ksslk.cz 

správce Objektu se sídlem v Sosnové, 

b) Karel KOPŘIVA, tel 724 797 403, e-mail karel.kopriva@ksslk.cz – vedoucí odd. 

správy majetku se sídlem v Liberci, 

        ze strany Poskytovatele tyto kontaktní osoby  

c) René NESVADBA, tel. 604 248 484, email: nesvadba@mestoralsko.cz – velitel MP 

Ralsko 

d) Ing. Miloš TITA , tel. 608 523 182, email: tita@mestoralsko.cz – starosta města   

(4) Změny a doplňky smlouvy jsou možné po dohodě smluvních stran, výhradně však v 

písemné formě. 

mailto:monika.machalikova@ksslk.cz
mailto:karel.kopriva@ksslk.cz
mailto:nesvadba@mestoralsko.cz
mailto:tita@mestoralsko.cz


 

(5) Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

(6) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

každá strana obdrží dva. 

(7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru 

smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 

v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána 

zhotoviteli. 

(8) Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem textu smlouvy, 

souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Ralsku dne 8. 12. 2017    V …………….. dne ……………..   

 

………………………………                                  …………………………………………. 

                Město Ralsko                                            Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

                                                                                                příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

 

č. 1 Provozní řád 

č. 2 Stanovení místní úpravy 

č. 3 Vyhláška č. 13 ze dne 23. 02. 2006, ve znění vyhlášky č. 5 z roku 2010 a ce smyslu 

zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 

č. 4 Situace Objektu 


